ooy DE CELLA S PETRI
M‘.”"‘C‘:i: e * Mitren. Abbatibus, e Prepofito
* FPuerden.

Vm inter diledlum filivm R, fenio-
= , rem & R, juniorem fuper abbatia
e Scaffuflen. quafltio vercererur, eisin no-
ol ftra przfentia conflicutis dilectos filios

&am, p, G. fanctorum Cofmz & Damiani & G.
i fanéte Mariz in Aquiro Diaconos Car-

dinales dedimus audirores. In quorum

- prfentia pro R. feniore fuerunt propo-

fita qua fequunrur. Quod ciim H .quon.-
dam Abbas ipfius ceenobij onus regi-
minis invito Capitulo fuo fpontaneé re-
fignaffer,& ab obedientia fua monachos
abfolvifler, ipfi przdiGum R.feniorem,
etiam ditto H. confentiente , fibique
obediente cum aliis , in Abbacem una-
nimirer elegerunt. Poftea verd electus
diocefano Epifcopo prefentatus, munus
ab eobenedictionis accepit, Eccleliam
ipfam per biennium & amplils, ficur
Abbas proprius, adminiftrans. Vertim
Buoniam moniales fancte Agneris ejui-

emyille | que peccandi materiam ju-
nioribus monachis miniltrabanc,ar&io-
ri cuftodiz mancipavit , exinde occafio-
ne inventa ,juvenes monachi contraip-
fum alios concitarune, ranquam priedi-
¢ti H. refignatio mints canonica exrinif-
fer. Quodaudiens Epifcopus antedictus,
ad locum acceflic, caufam diflenfionis
requirens, & pradictum H. parern re-
darguens , tanquam odij fomitem in Ec-
clefia feminafler, accepit ab eo quod
per ipfum ralia non fiebant. Ex ciim qui-
dam de monachis , ipfo Epifcopo pra-
fente , {e dicerent ab obedientia prafari
H. nullarenus abfoluros, idem H. quod
eosablolverateft profeflus. Et ut om-
nem 4 {e [ufpicionis materiam amove-
rer, cum jurejorando vehementer affc-
ruic coram Epifcopo antedicto quod ne-
que illam nec aliam habere veller ulre-
ritisabbatiam. Monachi verd poft recef-
fum Epifcopi ad artes {olicas nihilomi-
nus recurrentes, coram dito Epilcopo
& Capitulo Conftanrien. adversiis eun-
dem R. controverfiamagirarunt, tan-
quam minus canonice dictus H. dimi-
feritabbariam. Cumquedi&us R. para-
tus effec dejufticia fuain continenti pro-
bare, monachi defedtam caule fuz vi-
dentes, in nullo gravari, fedemapofto-
licam appellarunt, & per liceras infra
terminum appellationis per {ubreprio-
nemobtentas ,contra ipfum R. per nun-
tios appellantem iniqua fentencia pro-
mulgara, ejus fuic adverfarius refticurys,
Ipfe verd R. appellationem interpofi-
tam per nuntium profequens, & termi-
no confticuro commiffionis literas ad
certos judices impetravic: ut quod oc-
caﬁonepriuris commillionis contra cum
judicatum fuerac, ad ftatum debicum
revocato , & ei reftituerent abbatiam,
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& 4 monachis fibi facerent debitam re-
verentiam exhiberi. Sed monachis ob-
ftinatis , & fibi obedire nolentibus ;am-
bz partes ad fedem apoftolicam accef-
ferunc: quibusa bonz memoriz Celeft.
Papapradeceflore noflro nosipfi ,dum
inminori eramus officio conftituti, &
dile@us filius nofter I, cr. fancti Stepha-
ni Prefbyter Cardinalis dati faimus aua-
dirores, Et citm utrinque coram nobis
effer diutitis allegatum, & eidem pracde-
ceflori noftro per nos effet proceflus ne-
gotij declaratus, ipfe predictum R.fen-
tentiam cum inftantia poftulantem ad
componendum coggitinvitum.& ficab-
batiz renuntians , de manu ejus Cufto-
diam & etiam Priorarum recepit,ab eo,
dum vivereg , fine quaftione qualibet
offidendos. Huic aurem ordinationi
Ecét invitus confentirer,domum ramen
reverfus, adverfariis compofitionem ip-
fam in nullo velentibus obfervare , non
potuit qua fibi concella fuerant obri-
nere, quin potits in eum, quod deterius
eft, manus injecerunt poftea violentas.
Sed adjutus ab ipfius loci hominibus, &
monachorum manus evadens , ad appel-
lationis fubfidium convolavit. Interim
verd dilectus filius nofter P, fanctx Ma-
riz in vialata Diaconus Cardinalis,apo-
ftolicx fedis Legarus ,ad partesillasac-
cedens, pro jamdictis &aliis multis ex-
ceffibus & fufpendit monachos, & mo-
nafterium interdixic.ipfi verd contem-
pta fententia Cardinalis, divina prom-
ptitis quamantea celebrarunt. & inhac
fufpenfione praditus adverfarius ejus
de medio eft fublatus.quo comperro,ad
Ecclefiam venir; & ctim veller predicte
compofitioni parere, parte aleera hoc
nolente , ne ad ele@ionem Abbatis pro-
cederetur , quoufque quaftio inter eos
finiretur, obicem provocationis objecir.
Sed menachi per omnia contumaces,&
didtum R. juniorem pariter eligentes,
ipfum benedicendum diocefano Epifco-
po prafentarunt : qui polt appellatio-
nem interpofitam benedixit eum , & in
Ecclefia interdita. Vnde idem R. ite-
ratd ad fedem apoftolicam accedens, 4
+ addendunn, nobis liceras * impecravir, ut quod poit
ad judices, a8t appellationem legitime inrerpoficam
sliguid e serperam fuerat 4 monachis artenta.
tum, ad ftacum debitum revocaro, fi
conftaret 4 fufpenfis & interdictis ele-
Gionem fadtam fuiffe,denuntiarent eam
penitiis non tenere. Super reftitutio-

ne verd ipfius R. fenioris, & aliis quz
uerinque ducerent proponenda, ftatue.
rent, appellatione remora , quod ordo
ofceret rationis. Cetertim judices de-
Ilji:g:n:i literis hisreceptis, partes ad fuam
prafentiam citaverunt; & ciim mona-
chi per fuggeftionem falfi probare vel-
lent literas impetratas, judicibus nolen-
tibus ipfarum probationem recipere,fe-
dem apoftolicam appellarunt. Delegari
verd , quia remota erat in literis appel-
latio, in caufa nihilominus procedentes,
ciim per depofitiones teftium eis de ve-
ritate negotij conftitiffer,pro {epedicto
R. feniore {ententiam proculerunt, ad-
judicantes ei Ecclefiam memoratam.Pe-
tebatiraque quod fadtum eratex dele-
gatione apoftolice fedis, per nos obti
nere debitam firmitatem ; ur reprefla
contumacia monachorum , pacifica ip-
fius abbatiz pofleffione gauderer. Cete-
riim contra eundem R. feniorem fuit ex
parte altera taliterallegatum,quod cum
dicus H. quondam Abbas minus legiri-
mé refignaflet , & monachi deelectione
tractarent,fenior R.fraudeadhibita pro-
curavit quod ciim velpera cantarentur,
& die fequenti effer eledtio celebranda,
homines burgiad Ecclefiamaccedentes,
ipfum R.. feré omnibus monachis recla-
mantibus ibidem per violentiam intru-
ferunt,Monachi vero poltea cognofcens
res renuntiationem prafati H, minimé
tenuifle , paritérque penfantes quid fub
ejus converfatione ]F:Ludﬂbﬂi monafte-
rium proficere poflet, ipfum tanquam
Abbatem proprium requirebant. Vnde
fadtum eft quod poft multas alrercatio-
nes & commifliones fackas , tandem de
urrinfque partis affenfu commiffio eft
obtenta , quéd fi de informi refignatio-
ne H. &inurili fubltirutione R. fenioris
conftaret judicibus delegaris,R.remoto,
fzpedicto H. refticuerenpabbatiam, &
ita fuic effe@ui manciparum, Poft hac
ipfo R. nihilominus murmurante, am-
bo pariter ad prazdecelloris noftri pra-
{entiam acceflerunt ; qui, ficur jam pree-
mifimus, nos & prafatum Prefb. Cardi-
nalem eis tribnic audirores. & tandem
caufa diurinsadtitata , per eundem pra-
deceflorem noftrum de urriufque partis
affenfu fuir compofirio talirer celebra-
ta,quod H.abbatiam, R.veroPrioratum
& Cuftodiam obtineret. propter quod
ipfi H. obedientiam repromific. Sicer-
go eis reverfis ad propria,prafatam com-
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politionem idem R. coram diocefano
Epiftopoapprobavit. Sed abipfo Abba.
te poftea requificus certid fi Cuftodiam
& Prioratum vellec habere,poft rrinam
citationem veniens dixit quod non per
eum fed per Rom. Ponnficem volebat
habere premilla, undenullam obedien-
tiam ci voluit exhibere. Reécedens igicur
abfque Abbatis licentia , clim extra mo-
nafterium moram facerer longiorem, ab
ipfo H. de fratrum confilio fuit excom-
municationis vinculo innodatus; & ctim
perlongum tempus nonredirer ad mo-
nafterium, Abbas dicta officia,confulen-
tibus fratribus, alisaflignavic,qui;quan.
div Abbas vixic, ea pacifice tenuerunt.
Abbate verd defundto, frarres conve-
nerunt in unum, nonnullis Abbatibus &
aliis viris religiofis prafentibus qui ad
defuncti convenerant fepulturam , & R.
juniorem, feniore abfente,in Abbarem
unanimiter elegerunt :quem prafenta-
tum {ibi diocefanus Epifcopus confir-
mavit , & benedixit. Confequenter ve-
ro fenior R. ad praefentiam noftramac-
cedens , literas ad remoros per dietas
quatuor judices & fufpetos monachis
per mendacium imperravit, ad quos pars
monachorum ante aliquam citationem
accedens , copia commiflionis ebrenta,
liceras per falfi fuggeltionem propofuit
impetratas,pro eo quod dicebacurin eis
compofitionem {ibi non fuifle fervatam,
monafterium interdictum , & feappellaf
fe priufquam R. junior electus f?lcri: in
Abbatem. qua falla penitiis afferebar,
Tacuit etiam (e excommunicatum ab
hoc Abbate defunéo, & alia quadam,
quibus expreflis liceras ipfas nullatenus
impetraffer, Climque omnia quz pra-
mifimus {ufficienter probare vellent, &
judices eorum probariones recipere,tan.
quam demandatum eis non fueric, re-
cufarent, ipfi monachi ante ingreffum
judicij appellarunt, ficut ex depofitio-
nibus reftium eft probatum. Delegati
vero nihilominus procedentes, & reci-
pientes teftes partis adverfe, feniorem
R.infticuendum fententialiver decreve-
runt.quorum fadtum,tanquam iniquum,
irricari d nobis monachi {upplicirer po-
ftulabane. Ciim autem qua pramiffa
funt & alia quadam prefari Cardinales
nobis & fratribus noftris prudenter &
fideliter reculiffent, nos ( arcendentes
quod ex confenfu compofitionis rece-
pte,quam pradeceflor nofter etiam con-
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firmaverat, jus, fi quod fibi compenerac,
R.fenior amififfer ;ac per hoc ne mona-
chiad eletionem procederent, appel-
lare de jure minime poruiffe,, cim , nifi
querum intereft , audiri non foleant ap-
pellances/de confilio fratrum noftrorum
appellationem illam dicimus legiri-
mam non ‘fuiffe. unde per eam elecio
non potuit impediri. Quia verd confti-
tit nobis monachos ance litis exordium
rationabilicer appellafle,pro eo quod fu-
Ecr falfi fuggeftione probationem nole-

ant admictere delegari, & per confe-
quentiam eoipfo quod beneappellatum
fuerar, jurifdictionem judicum expiraf-
fe,quicquid ab eis perperam artentatum,
vel de recipiendis ante litem contefta-
tam teftibus, vel de fententia proferen-
da, denuntiamusfententialicer non te-
nere. Sane quamyis dilecti filij P.Prapo-
fitus & Capitulum Conftantien. de in-
terdicto pramiflo * ad Cardinalem, qui
pofuerac illud, fuis literis inferuerine,
quiatamen per id quod R. juniori dio-
cefanus Epilcopus munus benedictionis
impendit, ei videtur quod Frx:niﬁmus
obviare ,unde vel fcriprurafacto vel fa-
cum feriprure E:zju icat, nec proba-
tum fuic, licer objectum , qudd ab incer-
dictis electio fuerit celebrata, ipfam non
potuimus irritare ; prafertim cium con-
tra perfonam eledti nihil fuericintenta.-
tum.idedque canfam ipfam (ub ea forma
vobis duximus de confenfu parcium
commitcendam, ut fi conftiteric quc‘)d
ele@io fuerit faca 4 fulpenfis,eca omnino
caflara, ipfi monafterio , poft fatisfactio-
nem condignam , fufpenfionis & interdi-
i fententia relaxara, de perfona ido-
nea conf'ulatur.ﬂl:'uquin, ne urilicas mo-
nafterij retardecur, pramiffam eledio-
nem per vos appellatione remota volu-
mus confirmari, & R.. juniorem abbatizx
pacifica pofleflione gaudere, alium vero
Cuftodiam & Prioratum,que fibi fuerdt
4 fupramemorato przdeceflore noftro
conce{la, non obitante donarione ab H.
quondam Abbate facta de ipfis,volumus
& mandamus fine contradictione quali-
bet obrinere. Teftes autem &c. Nullis
literis przeer affenfum parcium &c,
Quod i omnes &c. Datum Laterani

VII. Idus Aprilis.
i
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F¥.ABBAT! DE DEREFORDIA,
ejiifque fratribus tam prefentibus guam
futaris regularem wisam profellis in per-
pettinm.

R Eligiofam vitam eligentibus &c.

u#(gue #d werbum ordo canonicus,
qui fecundum Deum & beari Augultini
regulam atque Pramonitraten. fratrum
infticutionem in eodem monalterio &c.
#fque ad verbum vocabulis, Locum ip-
fumin quo prefatum monafterium firum
eft, cam omnibus pertinentiis {uis , ficut
terminorum defignat appofitio, & mo-
lendinum quod Henricus Clericus te-
nuit, cum percinenciis fuis, & decimam
pedagij deHerting.in denariis & in por-
tis, & totam decimam cafei {ui, pracer
unam pefam, quaad Ecclefiam ejuldem
locidicitur pertinere,& terram de Vura,
ex dono Henrici Holati {ecundi ang-
mentum terra & nemoris , [cilicer a via
Londonien. que tendic de Derefordia
versts Sing. ufque ad divifam Hameefic
&Sulerxie, & capellam de Scandena cum
pertinentiis fuis, & xxxvj. acras terre
in Vulgafton, & molendinum de Ha.
gedebed. cum pertinentiis fuis, & de-
cimam domus fuz, {cilicer de pane, &
carne, & pilce, & terram quam Rober-
tus deSanda tenuit cum pertinentiisi{uis.
Ex dono Clementiz uxoris{fuz affenfu
Domini fui xx, fol. cenfuales in civita-
te Wintoniz, & terram de Albedelton,
Ex dono Tocelini fratris quondam ..
Regine unam virgatam rterrx in Ec-
chicte. Ex dono W. de Braofa unum
tunellum yini rubeiad Miffas celebran-
das in villa de Sorahan, & unam fal-
mam. Ex dono H, Comitiflx Gloéce-
ftrize terras quas T. de Witru. & Mat-
thzus & Roberrus tenuerunt, & fede-
cim acrasineflartis de Nucltede, Ex do-
no Hugonis Holati duas vircatas terra
in Berithon ,cum pertinentiis {uis.Ex do-
no Galfridi Hofari medietatem terra
quam emit de Gualtero de Selca | in Ed-
boldinton, Ex dono Vv. de Suneuverda
unam yirgatam terra apud Holr. Ex do-
no R. de Mefnil & Iordani de Vvalcher.
villa cerram quam R eginaldus filius V1A
tenuitin Subrecon. Ex dono R. Capella-
nide Saldeford,unum mafagiom in Gel-
deford. Ex dono Hugonis de Bernier
unum mafagiumapud Devifas. Ex dono
Vv.deEleltede terram de Vvihus.Ex do-
noAlanide S.Georgio quinque folidatas

Epiftolarum Innocentij ITT.

redditus in manerio de Tradinchon, Ex
dono Vvalteri Hofari rerram de Scar.
torp. Sant novalium &c.Liceat quoque
vobis &c. Prohibemus infuper uc nulli
fracrum &c. Ad hzc, prafenti decrero
{tatuimus, ne quisvos &c, Prohibemus
infuper ut infra fines &¢, In parochialis
busautem &c. Chrifina verd &c. Lici-
tum &c. Cim autem generale interdi-
dum &c. Sepulcuram prarerea &c, Pa-
ci quoque &c. Libertares &c. Decerhi-
mus ergo &c. Salva fedisapoft, auctoris
rate & diocelaniEpilcopi canonica jufkis
tia, Si qua igitur 8c¢. Datum Laterani
per manum Rainaldi Domini Papax No-
tarij,Cancellarijvicem agentis , VI.Idus
Aprilis , Indi&ione fecunda, incarnario.
nisdominiczanno M CXCIX. ponti=
ficatus vero Domini Innocentij Papz
III. anno I[.

CORCAIEN. EPISCOPO,
ejdifque fuccelforibus canonice fubfiiswendss

in perpetanm.

X injuncto nobis apoftolatus offi-
cio &c. afgue ad verbwm vocabulis,
Locum ipfum in quo prafara Ecclefia
firaeft, cum omnibus pertinentiis fuis
& liberraribus intra & excra civiratem.
Ecclefiam S. Marix in monte , & Eccle-
fiam beari Michaelis, & ccemicerium in
quo pofitx funt, & arria circumquaque
pofita. Ecclefiam §. Neflani, Ecclefiam
S. Brigidx , Ecclefiam S. Sepulchri, Ec=
clefiam S.Ichannis in civirare, Ecclefiam
S. Trinitatis , & Ecclefiam S, Pecri inci-
vitate,cum molendine Corcaiz,quodeft
inter infulam & rupem, cum pifcatura
Vadubgaill & pifcacuram Macmoelpoil,
& cereras pifcaturas juratas Ecclefiz
tux cachedrali §. Barri, Achadnanhes,
Dunculinn , Clochan, Nahulain , Duo-
les, Vchonduban, Balinagerranach, Ar-
dachad, Baliugiphan, Baliudunchada,
Lefnaedenan , Balufobedi , Cellmagim-
chrinn, Ducbetheig , Lefadhdibeccam,
Celludri , Cellcroman , Cellcul, Ardi-
nor, Durufguill, Cellefcop,Mellan,Cel-
lefcoplappan , Cellcunran, Cullecha,
Dubtulach, & alias rerras S. Barri in
Veurp, & totum Vmacciar, in terris, Ec-
clefiis, aquis , & pofleffionibus. Terram
fancti Barri in Ciarrigi, in Ifpich , cum
pertinentiis fuis. Rofbech, Cellnacle-
rech, Cellimeclan, Aefgabri, Hucub-
machino, Cellinellaig, Cullen, cum per-
tinentiis fuis, Nochoengbail , Cennfali
EMIT
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cum pertinentiisfuis. Techfachfan, cum

grtinentiisfuis. In I{Eognnan,CeIlMct-
enoch Cellbrogan, Cellmachnain , Mi-
difel, Achadmeleirig, Cellfinchill, cum
pertinentiisfuis, Techmolaggi cum per-
tinentiis fuis,Domnachior, Cellfaeleah,
Cifeicerum , cum pertinentiisfuis. Inif-
duni cum pertinentiis fuis. Magalaid,
Glennberchin ; Cellarchadangli , Ac-
chaddun, cum pertinentiis fuis. Cellmu-
gana, Cluamechi, Cellcillin; Cellcohi,
cum {uis percinentiis, Scol cum (uis per-
tinentiis. Celloran, Cellmolaggi , Cell-
mua , Durras cum percinentiis {uis, [nfZ
feuingi cum fuis percinentiis. Cellmo-
chomoc, Cellechdach , Cellmana, Cell-
chatchigern, Cellmacceogam, Dramda-
lach , Fanlobais,Magatia, Diflacre,Saer-
gufla, Cennech, Cluannached, Dunufci,
Cennmugi, Magalaid, Diferc mort cum
pertinentiis fuis, Difertanaeda cum per-
tinentiis fuis, Rathen cum pertinentiis
fuis, Claennabur cum pertinentiis fuis,
cum Cennmugi, & aliis pertinentiis fuis,
Achbruanni , Ardmacchfaelan, Tula-
chrara, Cellia, Cluanpruches,Corcach-
bet & Archadfadda. Prohibemus infus.
perneincerdictos &c. Prarerea liberra-
tes &c. Decernimus ergo &c. Salvain
omnibus apoft, fedisauctoritate, & Caf-
felen. Archiepifcopi debita reverentia,
Si qua igicur &c. Datum Laterani per
manum Rainaldi Domini Papa Notarij,
Cancellarij vicem agentis, II, Idus Apri-
lis , Indiftione fecunda , incarnationis
dominice anno M CXCIX. Pontifi-
catus verd Domini Innocentij Papz ITL.
anno I